PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO DE PROMOÇÃO INTERNA PPIPETS 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, em vista do que consta no Edital de Processo de
Promoção Interna PPIPETS 001/2024, torna público o(s) Resultado(s) Preliminar(es) da(s) Prova(s)
Objetiva(s) do(s) Emprego(s):

Inspetor da Guarda Civil Municipal
Subinspetor da Guarda Civil Municipal
Guarda Civil Municipal de Classe Distinta
Guarda Civil Municipal 1ª Classe
Guarda Civil Municipal 2ª Classe

IMPORTANTE:

A) Os candidatos encontram-se em Ordem Alfabética com base no Gabarito Final.

B) A Prova Objetiva, quando aplicável, será avaliada na escala de 0 (zero) a 70 (setenta) pontos, exceto
aos candidatos PcD (Pessoa com Deficiência), inscritos na modalidade de Concurso Interno, que
possuam deficiência física permanente, conforme disposto no artigo 29, inciso X, da Lei nº 4.022/2023,
cuja Prova Objetiva será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.

C) A pontuação relativa à questão eventualmente cancelada será atribuída a todos os candidatos,
independente de interposição de recurso.

D) Na correção do Gabarito de Respostas do candidato não foram computadas questões não
assinaladas, questões que contenham mais de uma alternativa assinalada ou questões rasuradas.

E) Período de Recurso: das 16:00h do dia 21/03/2024 até às 16:00h do dia 23/03/2024,
exclusivamente pela internet através do através do link https://salto.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp –
“Protocolos Servidor”. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, preencher
os dados indicados no momento da interposição do recurso (site 1Doc) corretamente e de acordo com
todos os campos e demais orientações. Ao enviar/anexar corretamente o recurso, o candidato receberá
o protocolo para posterior acompanhamento da resposta do recurso interposto.

Salto, 21 de março de 2024.

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito da Estância Turística de Salto

https://salto.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

Relatório Parcial

Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva Data Nasc. Situação
7523 WELLINGTON FERREIRA DE FREITAS 37 74,00 25/04/1985 APROVADO(A)

Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva Data Nasc. Situação
7516 ANDERSON DE FREITAS LEITE 23 46,00 08/08/1976 APROVADO(A)
7556 BENEDITO DE OLIVEIRA DA SILVA 20 40,00 08/02/1976 APROVADO(A)
7618 CARLOS ROBERTO DE REZENDE 20 40,00 04/05/1973 APROVADO(A)
7539 CLAUDEMIR TENORIO DA SILVA 21 42,00 07/06/1979 APROVADO(A)
7519 HILTON CEZAR OIAN 22 44,00 30/05/1982 APROVADO(A)
7524 JOSE EDUARDO DOS SANTOS 22 44,00 03/05/1984 APROVADO(A)
0236 LUIS VIEIRA DE SOUZA 19 38,00 25/03/1970 APROVADO(A)
7511 MARCELO D AMICO LENHAM 22 44,00 16/07/1979 APROVADO(A)
7515 MARCOS SOARES BARATA 27 54,00 01/11/1979 APROVADO(A)
7518 MICHEL CIPRIANO 23 46,00 09/01/1982 APROVADO(A)
5724 NILTON PEREZ MANTOVANI 18 36,00 08/06/1973 APROVADO(A)
7520 RONALDO MARTINS FERREIRA 26 52,00 18/08/1980 APROVADO(A)
7528 SILMARA APARECIDA GIANOTTO PERES 24 48,00 15/03/1981 APROVADO(A)
1007 VALDEVINO DA SILVA 16 32,00 22/01/1965 REPROVADO(A)

Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva Data Nasc. Situação
10055 ELIAS FALQUETTI DE ARAUJO 33 66,00 27/12/1973 APROVADO(A)
8139 JEFFERSON CARLOS MACHADO 27 54,00 21/12/1983 APROVADO(A)
7526 VIVIANE FORLEVEZE DE ALMEIDA LIMA 29 58,00 13/06/1976 APROVADO(A)

Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva Data Nasc. Situação
10064 ADILSON SANTOS SOTERIO 18 36,00 08/01/1981 APROVADO(A)
10041 AMANDA BARBOSA DA SILVA 21 42,00 28/05/1992 APROVADO(A)
6264 ANTONIO CARLOS CASTRO 23 46,00 10/12/1963 APROVADO(A)

10066 CELIO ALEXANDRE DA SILVA 24 48,00 10/12/1969 APROVADO(A)
10042 DANIEL JOAO DE OLIVEIRA 26 52,00 19/05/1981 APROVADO(A)
8140 DANIELA PAULA LEITE 19 38,00 25/09/1982 APROVADO(A)

10048 DENIS FERNANDO FROES 20 40,00 02/10/1984 APROVADO(A)
8134 EDUARDO HENRIQUE APARECIDO DE SOUSA 28 56,00 31/01/1989 APROVADO(A)

10062 EMERSON DE ARAUJO 18 36,00 11/04/1989 APROVADO(A)
10044 FABIO MAGNO GALVAO DE FRANCA 25 50,00 15/06/1980 APROVADO(A)
10046 FERNANDO JOSE BARBIERI 24 48,00 29/10/1979 APROVADO(A)
10039 FRANCISCA MARCIA GONCALVES FRANCO 17 34,00 24/02/1980 REPROVADO(A)
8130 HELBERT CARLOS DE SOUZA 20 40,00 31/01/1980 APROVADO(A)

10040 JOANA DE SOUZA BARROS 23 46,00 18/03/1981 APROVADO(A)
10063 JOSE ANTONIO COSTA 20 40,00 22/04/1972 APROVADO(A)
10057 JOSE CARLOS GARCIA ROSA 21 42,00 30/10/1971 APROVADO(A)
10049 JOSE ROBERTO DE RESENDE 21 42,00 25/08/1971 APROVADO(A)
10068 JOSUE DE SOUZA ANGARTEN 24 48,00 28/10/1984 APROVADO(A)
8138 JULIO CESAR MARCHIONI 19 38,00 25/04/1988 APROVADO(A)
6275 LOVEJOI PEREIRA MODESTO 25 50,00 21/06/1964 APROVADO(A)
8133 LUCIANO DE OLIVEIRA 27 54,00 04/12/1980 APROVADO(A)

10054 LUIZ FERNANDO POSSIDONIO DA SILVA 27 54,00 12/02/1983 APROVADO(A)
8158 MARCIO AUGUSTO FERNANDES 25 50,00 25/02/1978 APROVADO(A)

10050 MARCOS PEREIRA DA SILVA 21 42,00 21/05/1976 APROVADO(A)
8688 MARCOS ROBERTO CARLOS 28 56,00 11/09/1986 APROVADO(A)
8157 MARIA ELIENE DE SOUZA 21 42,00 21/11/1975 APROVADO(A)

10059 MICHELO JACKSON DA SILVA 23 46,00 30/01/1978 APROVADO(A)
7525 (*) PRISCILA DE CASSIA FANTINI 25 50,00 07/08/1985 APROVADO(A)
10061 REGIS CONCEICAO 23 46,00 24/08/1985 APROVADO(A)
10043 REGSON FERNANDO RODRIGUES 19 38,00 17/06/1983 APROVADO(A)
10069 RENATO CARDOSO 24 48,00 03/05/1978 APROVADO(A)
8142 RODRIGO DE ALMEIDA 26 52,00 28/07/1980 APROVADO(A)

10067 RONALDO SIQUEIRA DE MELO 21 42,00 10/05/1984 APROVADO(A)
8144 SANDRO DE ARRUDA BONIN 27 54,00 31/03/1973 APROVADO(A)

10058 SEBASTIAO ALVES DOS SANTOS 21 42,00 29/09/1972 APROVADO(A)
10051 SEBASTIAO GILSON DE AZEVEDO 18 36,00 25/01/1968 APROVADO(A)
8148 SONIA CAMPOS DOS SANTOS 18 36,00 22/07/1980 APROVADO(A)
8687 THIAGO MARTINS 23 46,00 13/09/1984 APROVADO(A)

10047 VALDEIR RODRIGUES DE SOUZA 28 56,00 21/10/1980 APROVADO(A)
10038 VANESSA LIMA DA CUNHA 22 44,00 27/03/1985 APROVADO(A)

Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva Data Nasc. Situação
5947 GENTIL VIEIRA MAGRI JUNIOR 24 48,00 19/08/1965 REPROVADO(A)

(*) Situação pendente de confirmação (Judicializada), conforme decisão do Processo nº 1001307-09.2024.8.26.0526

Para facilitar a sua busca, pressione "CTRL + F" e digite o Nome Desejado

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO DE PROMOÇÃO INTERNA PPIPETS 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA POR EMPREGO / ALFABÉTICA

Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno - PCD)

Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno)

Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno - PCD)

Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno)

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno - PCD)Page 1

Relatório ParcialInscrição Candidato Acertos Prova Objetiva Data Nasc. Situação
0059 ANSELMO MALINSKI 20 40,00 16/02/1970 APROVADO(A)
2260 CLAUDINEI APARECIDO ROCHA 18 36,00 08/10/1969 APROVADO(A)
6288 CLAUDINEI DE MORAES 26 52,00 30/04/1968 APROVADO(A)
6267 JOSE RUBENS DE OLIVEIRA MACHADO 22 44,00 08/08/1971 APROVADO(A)
6281 JOSUE PINTO 22 44,00 05/11/1970 APROVADO(A)
6283 MARCIO MARTINS DE CARVALHO 21 42,00 05/01/1972 APROVADO(A)
0682 MARCO ANTONIO PALUDETO 20 40,00 13/10/1967 APROVADO(A)
6258 PAULO ROBERTO DE AGUIAR 21 42,00 20/12/1962 APROVADO(A)
5635 VALDIR PIRES 20 40,00 10/01/1969 APROVADO(A)
6256 WILSON ROBERTO PEDRA 23 46,00 15/07/1963 APROVADO(A)

Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva Data Nasc. Situação
1693 ADILSON APARECIDO DA CUNHA 25 50,00 04/11/1966 APROVADO(A)

Inscrição Candidato Acertos Prova Objetiva Data Nasc. Situação
0654 BENEDITO APARECIDO DE OLIVEIRA 22 44,00 13/10/1961 APROVADO(A)
0695 FRANCILIO DE SOUSA NORONHA 25 50,00 13/08/1967 APROVADO(A)
0198 GIVALDO RAMOS 20 40,00 29/03/1969 APROVADO(A)

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno)

Inspetor da Guarda Civil Municipal (Concurso Interno)

Subinspetor da Guarda Civil Municipal (Concurso Interno)

Page 2